banyak karya dan tidak lekas puas menekuni satu bidang keilmuan saja. Di

samping pemikiran-pemikiran orisinilnya tentang etika bermasyarakat yang

tertuang dalam kitab Adab Addunya Waddin, ia masih menulis berbagai karya

dalam bidang kajian lainnya. Lahir di kota Basrah, Baghdad, pada tahun 364 H /

975 M, ulama ini mempunyai nama lengkap Abu Hasan Ali Bin Muhammad Bin

Habib Al Mawardi Al Basry. Nama Al Mawardi konon adalah julukan yang

diberikan padanya karena profesi ayahnya sebagai penjual bunga mawar (Ma Al

Wardi).

Berada di bawah cengkeraman Bani Buwaihi yang haus akan kekuasaan